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       OBCHODZIĆ CZY NIE? CZY TO W OGÓLE JEST WAŻNE ŚWIĘTO?

Kilka dni temu z kalendarza oderwaliśmy kartkę z datą
11 listopada… Czy to jest jakieś szczególne święto?
Dowiesz się po przeczytaniu tego krótkiego tekstu…
Święto obchodzone jest dla upamiętnienia odzyskania przez
Polskę niepodległości w 1918 roku, po 123 latach niewoli.
Zostało ono ustanowione ustawą z 23 kwietnia 1937,
zniesione decyzją Krajowej Rady Narodowej 22 lipca 1945 r.
(przez ponad 40 lat po wojnie właśnie 22 lipca był datą
naszego święta narodowego).

Przywrócono je w okresie przemian ustrojowych w Polsce w
roku 1989. Dla niektórych najważniejszy jest fakt, że 11
listopada to dzień wolny od pracy.
Święto bardzo ważne dla kraju. Dlaczego? Otóż proszę
sobie wyobrazić, że żyjecie w latach 1795 – 1918. Wasi
rodzice, dziadkowie walczą o kraj, o jego wolność. Niestety,
wasza rodzina nie wychodzi z tej wojny bez szwanku.
Załóżmy, że wasz sąsiad umiera… Czy nie chcielibyście,
żeby ich trud i ich poświęcenie było zapamiętane? Żeby po
97 latach wszyscy Polacy byli z nich dumni i zawdzięczali
im życie w wolnym kraju? Czy masz już odpowiedź na
tytułowe pytanie? Myślę, że zdecydowanie tak.
                                                                           Miśka
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WIWAT PEDAGODZY SONDUJEMY KLASY PIERWSZE

W naszej szkole z okazji dnia nauczyciela odbyła się akademia, na którą
zaproszeni byli wszyscy nauczyciele oraz trójki klasowe. Na wstępie pięknie
powitały zebranych Patrycja i Joanna z klasy II B. Oczywiście akademia nie
obeszła się bez przemowy Pani Dyrektor oraz Przewodniczącego Rady
Rodziców. Następnie był występ, na którym uczniowie koła teatralnego
przedstawili inscenizację pt. „Pani na odwrót”. Scenka była urozmaicona
przecudownym śpiewem w wykonaniu: Aleksandry Rzosińskiej, Adrianny
Dudek oraz naszej redakcyjnej koleżanki Michaliny Pankiewicz. Po
występach zachwyceni nauczyciele udali się na poczęstunek do świetlicy.
Z perspektywy aktora
Po wielu, wielu próbach nadszedł dzień naszego występu. Przyszliśmy dużo
wcześniej i zrobiliśmy próbę generalną. Wszystko było dopięte na ostatni
guzik. Na początku nikt nie odczuwał stresu, gdy jednak zaczęli schodzić się
goście, wtedy nogi zrobiły się jakby z waty, źrenice rozszerzyły się i nabrały
blasku. Wszystkich ogarnęła trema. Nagle zaczęło się. Po przemowie Pani
Dyrektor i Przewodniczącego Rady Rodziców wszystko popłynęło już
gładko. Myślę, że to był udany występ.
                                                                                       Neska

 Niedawno kolejny rocznik pierwszaków (do których także się skądinąd
zaliczamy) rozpoczął naukę w Gimnazjum z OI nr 2 w Szczytnie.
Postanowiliśmy zadać naszym koleżankom i kolegom kilka pytań
dotyczących nowej szkoły.
Na pierwsze pytanie, czyli: ”Dlaczego wybrałeś/aś tę szkołę?” każdy
odpowiadał prawie tak samo: „Bo tu szli moi przyjaciele”, „Ponieważ stąd
mam blisko do domu”.
Natomiast dalsze odpowiedzi były już bardziej zróżnicowane.
Pytania brzmiały następująco :
1. Co Ci się podoba w tej szkole?
2. Co byś zmienił, by było lepiej ?
Krystian:

1. Są tu mili i fajni nauczyciele.
2. Nie podoba mi się to, że klasy nie są już profilowane.

Ada :
1. Podoba mi się jej wygląd i to, jaki jest tu program nauczania.
2. Nie ma takiej rzeczy.

Daria:
1. Sale są fajnie wyposażone, nauczyciele są mili i dobrze uczą.
2. Nie ma takiej rzeczy.

Damian:
1. Klasa bardzo mi się podoba.
2. Chyba nic.

Sondowały: Michalina Orzoł, Michalina Pankiewicz, Natalia Gregorczyk
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STRASZLIWEGO
HALLOWEEN

-Dzień dobry, jesteśmy z kółka dziennikarskiego.
Czy mogłybyśmy zadać Pani kilka pytań?
-Tak, proszę bardzo.
-Dobrze, to na początek: Jest Pani nowym
nauczycielem w tej szkole, czy miała Pani
wcześniej kontakt z gimnazjalistami?
-Tak, miałam z nimi styczność. Przychodzili do
mnie, spotykałam się z moimi byłymi uczniami,
którzy byli gimnazjalistami.
-Czy widzi Pani różnice pomiędzy
gimnazjalistami, a uczniami szkoły podstawowej?
-Jak na razie nie widzę dużych różnic, może
dlatego, że uczę pierwsze klasy. Hm… Można z
nimi częściej rozmawiać o literaturze.
-Co sądzi Pani o prowadzonej w naszym
gimnazjum akcji ,, Uwolnij książkę”?
-Bardzo podoba mi się ten pomysł. Bardzo…
-Ale dlaczego? Proszę uzasadnić.
-Kiedy byłabym w waszym wieku, to chętnie
korzystałabym z tej możliwości. Spędzałabym
przerwę, czytając książki…
-Kim byłaby Pani, gdyby nie została polonistką?
Bezrobotną… (śmiech)
-Księżniczką? Strażakiem? Jakieś dziecięce
marzenia?
-Myślę, że nadal jestem księżniczką (śmiech). W
dzieciństwie chciałam być…? Weterynarzem.
-Dziękujemy to już wszystko. Do widzenia!

Rozmawiały Michalina Orzoł, Michalina
Pankiewicz, Natalia Gregorczyk

-Jesteś przewodniczącą Samorządu
Uczniowskiego, czy zgodziłabyś się
odpowiedzieć nam na kilka pytań?
-Tak, oczywiście.
-Dlaczego wystartowałaś w wyborach?
-Uważam, że jestem odpowiednią osobą do tej
roli i nasza szkoła powinna być zarządzana „ostrą
ręką”, aby był w niej porządek.
-Czy liczyłaś na wygraną?
-Nie sądziłam, że wygram, ale z tak dobrą
kampanią wyborczą nie wierzyłam w porażkę.

-Co masz zamiar zrobić w tym roku szkolnym
jako przewodnicząca ?
-Mam zamiar otworzyć sklepik szkolny
najszybciej, jak to będzie możliwe, zrobić dużo
dyskotek szkolnych, na których odbędą się różne
konkursy oraz spełnić jak najwięcej próśb i wziąć
pod uwagę dużo propozycji dotyczących
zarządzania szkołą.
-Czym zajmujesz się w czasie wolnym, gdy nie
pełnisz funkcji przewodniczącej?
-Mam dużo zajęć pozalekcyjnych takich jak
zajęcia basenowe, zajęcia z języka angielskiego,
gram także na gitarze i uczęszczam na koła z
różnych przedmiotów w szkole. Staram się mieć
też trochę czasu wolnego na spędzenie go z
przyjaciółmi.
-Dziękujemy za wywiad.
-Również dziękuję.
        Rozmawiały Michalina Orzoł, Michalina
Pankiewicz, Natalia Gregorczyk

.
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Jest to zwyczaj popularny głównie w Stanach
Zjednoczonych, Kanadzie, Irlandii i Wielkiej
Brytanii. Święto Halloween, obchodzone 31
października, w Polsce pojawiło się w latach
90. ubiegłego wieku. Dzieci i młodzież w
naszym kraju, mimo że zwyczaj ten jest im
średnio znany, obchodzą ten dzień prawie tak
samo jak i rówieśnicy w krajach zachodnich.
Głównym symbolem jest wydrążona dynia
używana do przystrojenia np. domów. Ludzie
używają jeszcze motywów związanych z:
duchami, demonami, czarownicami itp.
Życzę w przyszłym roku straszliwego
Halloween! 
                                           Ginny

.

Rozmowa z panią Joanną Bielską-
  -Choroszewską, nauczycielką języka polskiego

SPĘDZAŁABYM PRZERWĘ, 
CZYTAJĄC KSIĄŻKI…

Wywiad z Patrycją Kuklińską, przewodniczącą
Samorządu Uczniowskiego
       NIE WIERZYŁAM  W PORAŻKĘ
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Coraz częściej możemy zauważyć niepokojący fakt, że depresja szerzy się
nawet wśród uczniów gimnazjów. Dowiedz się o niej więcej, czytając ten
tekst.
Do pierwszych oznak depresji zalicza się:

bezsenność,
brak siły i energii,
zaburzenia charakteru,
częste wybuchy,
zaburzenia sensoryczne ( brak apetytu, nietolerancja dla poziomu
dźwięku),
somatyzacja ( cierpienie niedostatecznie wyrażone słownie, bóle głowy,
zmęczenie itp.).

Pamiętajmy o tym, że depresja to choroba, którą się LECZY.
Jeżeli te objawy występują u Ciebie, zgłoś się do psychologa lub
porozmawiaj o tym z ludźmi, którym ufasz, nim choroba zacznie się rozwijać
i wystąpią takie objawy jak : anhedonia (utrata zdolności odczuwania
przyjemności), utrata zainteresowania, drażliwość, spowolnienie
psychoruchowe, spadek własnej wartości, ciągłe, nieuzasadnione poczucie
winy. Jeżeli boisz się powiedzieć o tym komuś, postaraj się zmienić swoje
przyzwyczajenia. Spróbuj wszystkiego, co pomoże Ci odgonić smutek.
Bardzo pomocne jest otoczenie( rodzina, przyjaciele ), wyjdź z domu ( do
kina, pizzerii itp.), spróbuj ćwiczeń relaksujących (yoga, muzyka) i
fizycznych (pływanie, spacer, jazda na rolkach). Myśl pozytywnie i pamiętaj,
że depresja to choroba śmiertelna.
                                                                                        Wampir Neska

              CO MNIE GRYZIE,
        CZYLI KĄCIK WAMPIRA

 Chyba każdy słyszał o najważniejszym konkursie pianistycznym, w
którego nazwie znajduje się nazwisko najbardziej znanego polskiego
pianisty. Chodzi tu oczywiście o Konkurs Chopinowski. W tym roku
odbył się po raz siedemnasty.
Wśród 78 uczestników znalazło się 14 Polaków. Przesłuchania rozpoczęli
nasi rodacy: Tymoteusz Bies, Rafał Błaszczyk oraz Łukasz Piotr Byrdy.
Konkurs trwał 23 dni. Transmitowany był na żywo na antenie Telewizji
Polskiej HD oraz Telewizji Polskiej Kultura.Werdykt poznaliśmy w nocy z 20
na 21 października. Zarówno zwycięzca, jak i laureaci będą mieć
zapewniony byt w najlepszych filharmoniach świata.
NAGRODY GŁÓWNE:
I nagroda (30.000 €) i złoty medal – Seong-Jin Cho,
II nagroda (25.000 €) i srebrny medal – Charles Richard-Hamelin,
III nagroda (20.000 €) i brązowy medal – Kate Liu.
IV nagroda (15.000 €) – Eric Lu,
V nagroda (10.000 €) – Yike (Tony) Yang,
VI nagroda (7000 €) – Dymitrij Szyszkin.

.

.

.

WYRÓŻNIENIA (4000 €):
Aljosa Jurinić, Aimi Kobayashi, Szymon Nehring, Georgijs Osokins.
Należy pamiętać, że wielkie wykonania muzyczne zaczynają się w Szkole
Muzycznej I stopnia. Informacja dla zainteresowanych – w Szczytnie jest
Szkoła Muzyczna i to im. F. Chopina. Kto wie, czy kiedyś absolwent tej
szkoły nie zagra na tym konkursie.

                                                                                           Miśka

KĄCIK MELOMANA

CHOPIN WIECZNIE ŻYWY
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TO I OWO O FILMIE KĄCIK POEZJI

„Poradnik Pozytywnego Myślenia” jest to film na podstawie powieści
Matthew Quicka pod tym samym tytułem. Adaptacja opowiada o
mężczyźnie, który niedawno wyszedł ze szpitala psychiatrycznego, w
którym spędził 8 miesięcy, w ramach programu „Pozytywnego Myślenia”.
Próbuje on odzyskać swoją żonę. W tym samym czasie poznaje również
niesamowitą kobietę – Tiffany, która także leczyła się z powodu śmierci
męża. Jak potoczą się losy bohaterów? Czy Pat odzyska swoją żonę?
Dzieło to jest naprawdę dobrym filmem, ale tylko dla osób, które potrafią go
zrozumieć, ponieważ ta adaptacja jest również bardzo trudna w odbiorze.
Ocena filmu : 6/10, aktorów : 8/10, ekranizacji : 4/10.
                                                                            Kinomanka Neska

           WARTO PRZECZYTAĆ

  Jesień jest niezwykle piękną, kolorową porą roku. Wielu poetów
zdecydowało się o niej napisać. Wybrałam wiersz, który najbardziej
przypadł mi do gustu. Przeczytajcie i zastanówcie się nad jego
głębokim sensem.
                                                                                    Neska 

Jak nie kochać jesieni...

Jak nie kochać jesieni, jej babiego lata,
Liści niesionych wiatrem, w rytm deszczu tańczących.
Ptaków, co przed podróżą na drzewach usiadły,
Czekając na swych braci, za morze lecących.

Jak nie kochać jesieni, jej barw purpurowych,
Szarych, żółtych, czerwonych, srebrnych, szczerozłotych.
Gdy białą mgłą otuli zachodzący księżyc,
Kojąc w twym słabym sercu, codzienne zgryzoty.

Jak nie kochać jesieni, smutnej, zatroskanej,
Pełnej tęsknoty za tym, co już nie powróci.
Chryzantemy pobieli, dla tych, których nie ma.
Szronem łąki maluje, ukoi, zasmuci.

Jak nie kochać jesieni, siostry listopada,
Tego, co królowanie blaskiem świec rozpocznie.
I w swoim majestacie uczy nas pokory.
Bez słowa na cmentarze wzywa nas corocznie.

                                                                 Tadeusz Wywrocki 

.

.

    „Marina” Carlosa Ruiza Zafóna to książka bardzo ciekawa i warta
waszej uwagi. Opowiada ona o naprawdę niezwykłych przygodach. 

     Akcja rozgrywa się w Barcelonie, w latach 1979-1980, a głównym
bohaterem jest Óscar Drai. Óscar jest uczniem szkoły z internatem,
pewnego dnia spotyka Marinę  Blau. Chłopak wraz z koleżanką śledzą
kobietę ubraną całą na czarno, która jak się okazuję, przychodzi na
cmentarz każdego dnia, kładąc na jednym z grobów czerwoną różę.
Młodzi ludzie idą za "czarną damą" aż do tajemniczego domu. I tam
wszystko się zacznie... 
    Nie chcemy spoilerować, przeczytajcie, a się dowiecie! 

                                                                                 Ginny
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Po kilku miesiącach nowego roku szkolnego
macie do poczytania kolejny numer „Okiem
Gimnazjalisty”. Złożyła go świeża ekipa –
dotychczasowi redaktorzy zakończyli naukę w
gimnazjum. Trzy dziewczyny z klasy pierwszej
postanowiły kontynuować tradycje szkolnej
gazetki. Na początek parę słów od Natalii
Gregorczyk, Michaliny Orzoł i Michaliny
Pankiewicz.

Nazywam się Natalia,
chodzę do I klasy.
Interesuję się
sportem, a dokładniej
siatkówką oraz
książkami, a
najbardziej ich
czytaniem. Moimi
ulubionymi przed-
miotami szkolnymi
są: WF, na którym
można pograć w siat-
kówkę, i język polski,
który jest nie tylko
przydatny w życiu
codziennym, ale i
ciekawy.
Cześć, mam na imię
Michalina, ale lubię,
gdy przyjaciele
mówią do mnie Misia.
Mam 13 lat. W tym
roku zaczęłam naukę
w tym gimnazjum.
Interesuję się
aktorstwem,
książkami, muzyką,
gotowaniem i
wieloma innymi
rzeczami. Chciałabym
przygotowywać dla
Was tę gazetkę.
Hej! Jestem Miśka i
mam 13 lat. Moim
hobby jest muzyka.
Kocham śpiewać,
grać na skrzypcach i
pianinie. Moje życie
to jedna długa
pięciolinia, a kolejne
występy dopisują na
niej nowe nuty… Przy
muzyce wśród moich
zainteresowań można
znaleźć też:
matematykę,
fotografię, pisanie
(np. książek) i
czytanie.

.
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STOPKA REDAKCYJNA

   NOWE OCZY, USZY
            I PIÓRA

..

ODPOWIEDŹ
Na lekcji biologii pani pyta Kazia:
-Co to jest?
-Szkielet.
-Czego?
-Zwierzęcia.
-Ale jakiego?
-Nieżywego!

WIARA
Przed sprawdzianem nauczyciel oświadcza:
- Wierzę głęboko, że dzisiaj nikogo nie przyłapię
na ściąganiu,
- I my też wierzymy! - odpowiada...

KALORYFER
- Hej ty tam,pod oknem-kiedy był pierwszy rozbiór
Polski? - pyta nauczyciel
- Nie wiem.
-A w którym roku była bitwa pod Grunwaldem?
- Nie pamiętam.
- To co ty właściwie wiesz? Jak chcesz zdać
maturę?
- Ale ja tu tylko kaloryfer naprawiam....

ZABAWA
Jasio do ojca:
- Tato, ja już nie chcę bawić się z tobą na
sankach.
- Milcz, synu, ciągnij - odpowiedział ojciec.

KAWAŁY NA JESIEŃ W SZKOLE

Internetowe pismo Gimnazjum z Oddziałami
Integracyjnymi nr 2 im. Polskich
Olimpijczyków w Szczytnie 
Nr 14 (9 jako OG , wcześniej Og) 
Ukazuje się od roku 2012. 

Redagują: Natalia Gregorczyk, Michalina
Orzoł, Michalina Pankiewicz. Korekta
(przepraszam za ewentualne błędy) & cenzura
(nie wszystkie media są wolne): Grzegorz
Pietrzyk.

TWARDZIEL
Ojciec pyta syna:
- No i jak ci poszedł ten egzamin?
- Przez 20 min egzaminator trzymał mnie w
krzyżowym ogniu pytań...
- No i co?
- Nie wydobył ze mnie ani słowa.

WYTŁUMACZENIE
Nauczycielka w szkole sprawdza zadanie
domowe, i widzi, że Jagoda go nie zrobiła , więc
pyta się:
- Jagoda, kiedy odrabiasz lekcje ???
Jagoda mówi:
- Po obiedzie.
Nauczycielka :
- To czemu nie masz tego zadania zrobionego???
Na to Jagoda :
- Bo jestem na diecie.

REAKCJA
- Co ty, Jasiek? Dostałeś w twarz i nie
zareagowałeś?
- Owszem, zareagowałem.
- Jak?
- Spuchłem.
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